АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНАНГСКОЕ
КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.11.2019 года  № 60                                                                 с.Нижний Енангск
О среднесрочном финансовом плане сельского поселения Енангское на 2020 год и плановый период 2021и 2022 годов
На основании статьи 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить среднесрочный финансовый план бюджета  сельского поселения Енангское на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования  в районной газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Енангское в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава сельского поселения                                                         В.И. Колосов
Приложение 1
СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНАНГСКОЕ НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021-2022 ГОДОВ
I. ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНАНГСКОЕ
    (тыс. рублей)
	Показатель
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	первый год
	второй год

	1. Общий объем доходов бюджета сельского поселения Енангское
	15437,0
	9606,9
	9862,6

	2. Общий объем расходов бюджета сельского поселения Енангское
	15437,0
	9606,9
	9862,6

	3. Дефицит (профицит) бюджета сельского поселения Енангское
	0
	0
	0

	4. Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января
	0
	0
	0

II. ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2020 ГОД

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	КЦСР
	КВР
	Сумма

	                                      1

	  2
	  3
	     4
	   5
	       6

	Администрация сельского поселения Енангское
	210

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	210
	01
	00

	5102,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ, муниципального образования
	210
	01
	02

	830,0

	Функционирование органов местного самоуправления
	210
	01
	02
	91 0 00 00000

	830,0

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения
	210
	01
	02
	91 1 00 00000

	830,0

	Глава местной администрации  муниципального образования
	210
	01
	02
	91 1 00 00190

	830,0

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	210
	01
	02
	91 1 00 00190
	120
	830,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	210

	01
	03

	110,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской
	210
	01
	03
	91 1 00 00000

	110,4

	Центральный аппарат
	210
	01
	03
	91 1 00 00190

	110,4

	Иные межбюджетные трансферты
	210
	01
	03
	91 1 00 00190
	540
	110,4

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	210
	01
	04

	3901,8

	Функционирование органов местного самоуправления
	210
	01
	04
	91 0 00 00000

	3901,8

	Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий в сфере административных правонарушений
	210
	01
	04
	91 0 00 72140

	2,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	210
	01
	04
	91 0 00 72140
	240
	2,0

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения
	210

	01
	04
	91 1 00 00000

	3899,8

	Центральный аппарат
	210

	01
	04
	91 1 00 00190

	3899,8

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	210
	01
	04
	91 1 00 00190
	120
	2640,5

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Кичменгско-Городецкого муниципального района на 2019-2021годы»
	210
	01
	04
	23 0 00 00000

	209,1

	Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений
	210
	01
	04
	23 2 03 71650

	209,1

	Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений
	210
	01
	04
	23 2 03 71650
	120
	209,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	210
	01
	04
	91 1 00 00190
	240
	1020,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	210
	01
	04
	91 1 00 00190
	850
	30,0

	Другие общегосударственные вопросы
	210
	01
	13
	74 0 00 00000

	260,0

	Осуществление части полномочий  по исполнению местного бюджета в части бюджетного(бухгалтерского)учета и составлению отчетности
	210
	01
	13
	74 0 00 15590

	260,0

	Иные межбюджетные трансферты
	210
	01
	13
	74 0 00 15590

	260,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	210
	02
	00

	93,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	210
	02
	03
	91 0 00 00000

	93,5

	Функционирование органов местного самоуправления
	210
	02
	03
	91 0 00 00000

	93,5

	Осуществление  органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	210

	02
	03
	91 0 00 51180

	93,5

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	210
	02
	03
	91 0 00 51180
	120
	93,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	210
	03
	00

	40,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	210
	03
	10

	40,0

	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории поселения на 2018-2020г
	210
	03
	10
	03 3 01 00000

	40,0

	Организация и проведение противопожарных мероприятий на территории сельского поселения
	210
	03
	10
	03 3 01 20010

	40,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	210
	03
	10
	03 3 01 20010
	240
	40,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	210
	05
	00

	2724,1

	Благоустройство
	210
	05
	03

	2724,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального образования
	210
	05
	03
	74 0 00 00000

	2724,1

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	210
	05
	03
	74 0 00 21030

	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	210
	05
	03
	74 0 00 21030
	240
	100,0

	Организация благоустройства, создание условий для массового отдыха жителей поселения
	210
	05
	03
	74 0 00 21040

	80,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	210
	05
	03
	74 0 00 21040
	240
	80,0

	Организация уличного освещения за счет субсидий областного бюджета
	210
	05
	03
	74 0 00 21090

	1128,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	210
	05
	03
	74 0 00 21090
	240
	1128,5

	Мероприятия по организации уличного освещения  (софинансирование субсидии) за счет средств местного бюджета
	210
	05
	03
	74 0 00 S1090

	376,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	210
	05
	03
	74 0 00 S1090
	240
	376,2

	Субсидия на обустройство систем уличного освещения
	210
	05
	03
	74 0 00 73350

	1008,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	210
	05
	03
	74 0 00 73350
	240
	1008,2

	Мероприятия по обустройству систем уличного освещения (софинансирование субсидии) за счет средств местного бюджета Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	210
	05
	03
	74 0 00 S3350

	31,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	210
	05
	03
	74 0 00 S3350
	240
	31,2

	ОБРАЗОВАНИЕ
	210
	07
	00

	10,0

	Молодежная политика
	210
	07
	07

	10,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального образования
	210
	07
	07
	74 0 00 00000

	10,0

	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
	210
	07
	07
	74 0 00 20060

	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	210
	07
	07
	74 0 00 20060
	240
	10,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	210
	08
	00

	7165,2

	Культура
	210
	08
	01

	1825,3

	Муниципальная программа «Развитие сферы

«Культура»в сельском поселении Енангское  на 2015-2020 годы»
	210
	08
	01
	02 0 00 00000

	1841,8

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования услугами организаций культуры
	210
	08
	01
	02 1 01 02590

	1841,8

	Дом культуры
	210
	08
	01
	02 1 01 02590

	1841,8

	Субсидии бюджетным учреждениям
	210
	08
	01
	02 1 01 02590
	610
	1841,8

	Обеспечение проведения капитальных ремонтов домов культуры в сельских населенных пунктах,за исключением домов культуры, расположенных на территориях административных центров муниципальных районов
	210
	08
	01
	02 1 А1 71800

	4922,1

	Обеспечение проведения капитальных ремонтов домов культуры в сельских населенных пунктах,за исключением домов культуры, расположенных на территориях административных центров муниципальных районов
	210
	08
	01
	02 1 А1 71800

	4922,1

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Кичменгско-Городецкого муниципального района на 2019-2021годы»
	210
	08
	01
	23 0 00 00000

	401,3

	Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений
	210
	08
	01
	23 2 03 71650

	401,3

	Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений
	210
	08
	01
	23 2 03 71650
	610
	401,3

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	210
	10
	00
	23 2 03 71650

	282,0

	Пенсионное обеспечение
	210
	10
	01

	282,0

	Реализация иных муниципальных функций
	210
	10
	01
	99 0 00 00000

	282,0

	Доплаты к пенсиям по гарантиям осуществления полномочий главы муниципального образования
	210
	10
	01
	99 0 00 80010

	282,0

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	210
	10
	01
	99 0 00 80010
	310
	282,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	210
	11
	00

	20,0

	Массовый спорт
	210
	11
	02

	20,0

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Кичменгско-Городецком муниципальном районе на 2015-2020 годы»
	210
	11
	02
	01 000 00000

	20,0

	Основное мероприятие «Организация и проведение спортивных мероприятий»
	210
	11
	02
	01 0 01 00000

	20,0

	Создание условий для развития физической культуры и спорта на территории муниципального образования
	210
	11
	02
	01 0 01 20070

	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	210

	11
	02
	01 0 01 20070
	240
	20,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	10307,6

 III.Нормативы РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ ОТ УПЛАТЫ НАЛОГОВ (СБОРОВ) И ПЛАТЕЖЕЙ в бюджет сельского поселения Енангское на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов
(в процентах)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Нормативы отчислений

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	1 11 02033 10 0000 120
	Доходы, от размещения временно свободных средств бюджетов сельских поселений
	100

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	100

	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	100

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	100

	АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ

	1 15 02050 10 0000 410
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций
	100

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений
	100

	1 16 23052 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений
	100

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  сельских поселений
	100

	1 17 02020 10 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)
	100

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	100

	1 17 14030 10 0000 150
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	100